Администрация Борисоглебского
городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.09.2019 № 2622
            г. Борисоглебск

Об  утверждениинормы
обеспечения
питанием
на
одного
обучающегося
в
день

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих

принципах  организации   местного   самоуправления   в   Российской   Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа
Воронежской области от 25.05.2017 №  88 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении цен
(тарифов) на продукцию (работы, услуги) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Борисоглебского
городского округа Воронежской области», постановлением администрация Борисоглебского городского округа Воронежской
области от 09.08.2018 №  2163 «О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа
Воронежской области от 15.10.2009 №2322» администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о
в л я е т:

1.Утвердить норму обеспечения питанием на одного обучающегося в день в муниципальных образовательных учреждениях в
размере:

- завтрак с 7 до 11лет (1-4класс) -36 рублей 00 копеек;
- завтрак с 11 лет и старше (5-11 класс) – 38 рублей 00 копеек;
- обед с 7 до 11 лет (1-4 класс) - 48 рублей 00 копеек;
- обед с 11 лет и старше (5-11 класс) -49 рублей 00 копеек,
согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2.Постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 03.09.2018 № 2365 «Об
утверждении нормы обеспечения питанием на одного обучающегося в день» признать  утратившим силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.09.2019 года.

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского
городского округа Воронежской области  Г.В.Ильину.

Глава  администрации                                                                             А.В.Пищугин

ПРИЛОЖ
1
к

постанов
админис
Борисогл
городско
округа

Воронеж
области

2622

Норма
обеспечения питанием на одного обучающегося в день в образовательных учреждениях (завтрак)

Наименование
продуктов

Стоимость
продукта (руб/
кг)

Количество продуктов в зависимости
от возраста обучающихся

в г, мл, брутто  Стоимость, руб

1-4 класс 5-11
класс 1-4 класс 5-11 класс

Хлеб
пшеничный            50-00 27 27 1-35 1,35

Хлебобулочные
изделия 10-00 12 12 0-12 0-12

Мука
пшеничная            21-95 6,75 6,75 0-15 0-15

Крупы, бобовые            35-34 29,13 29,13 1-02 1-02
Фрукты (лимон)
свежие     126-00 0,7 0,7 0-09 0-09

Молоко (массовая доля
жира 2,8%, 3,2 %) 46-10 70 70 3-23 3-23

Творог (массовая доля
жира не более
9%)

213-90 22,8 22,9 4-83 4-90

Сыр                       401-50 4,5 4,5 1-81 1-81
Сметана (массовая доля
жира не более
15%)

179-10 1,5 1,5 0-27 0-27

Масло сливочное           430-40 13,0 13,0 5-60 5-60
Масло
растительное        64-89 0,85 0,85 0-06 0-06

Яйцо
диетическое          5-00 0,5 0,5 2-50 2-50

Сахар 42-46 15,0 15,0 0-64 0-64
Кондитерские
изделия      87-00 3,0 3,0 0-27 0-27

Чай                       190-37 1,0 1,0 0-20 0-20
Дрожжи
хлебопекарные      67-05 0,5 1,0 0,04 0,08

Соль                      9-08 1,0 1,0 0-01 0-01
Всего норма
обеспечения питанием,
с учетом затрат на
организацию питания

х х х 36-00 38-00

Начальник ОСЭРТ                                                                          Н.В.Ситникова

ПРИЛО
2
к

постано
админи
Борисо
городск
округа
Вороне
области

от
30.09.2

№
2622

Норма обеспечения питанием на одного обучающегося в день в

образовательных учреждениях (обед)

Наименование
продуктов

Стоимость
продукта (руб/
кг)

Количество продуктов в зависимости
от возраста обучающихся

в г, мл, брутто  Стоимость, руб

1-4 класс 5-11
класс 1-4 класс 5-11

класс
Хлеб
пшеничный            50-00 36,30 36,30 1-32 1-32

Кисель 79-55 7,20 7,20 0-58 0-58

Курица 127,20 14,00 14,00 1-79 1-79

Куриное филе 233-25 11,84 11,84 2-77 2-77

Сухари панировочные 81-27 2,88 2,88 0-24 0-24

Икра кабачковая 56-35 6,00 12,00 0-34 0-68
Овощи свежие,
зелень      20-82 256,83 283,60 5-35 5-90

Фрукты (плоды)
свежие     70-00 85-00 85-00 5-60 5-60

Мясо (окорок свиной) 262-20 33,98 35,47 8-91 9-30

Рыба-филе                 130-98 25,04 25,04 3-33 3-33

Филе курицы 69-00 8,00 10,00 0-56 0-69

Аскорбиновая кислота 1560-00 0,042 0,049 0,07 0,08
Горошек зеленый 91-00 2,2 2,64 0-20 0-24

Крупы, бобовые 35-34 19,00 20,48 0-68 0-74

Масло сливочное 430-40 2,00 4,5 0-87 1-94

Сахар 42-46 13,65 13,95 0-58 0-59
Масло
растительное        64-89 13,15 14,35 0-86 0-94

Яйцо
диетическое          5-00 0,5 0,5 2-50 2,50

Мука пшеничная 21-95 5-02 5,02 0-11 0-11

Печень куриная 124-00 8,5 9,56 1-06 1-19

Макаронные изделия 25-65 15,6 17,0 0-40 0-44

Лавровый лист 380-00 0,004 0,005 0-001 0-001

Сок натуральный 32-50 40,00 40,00 1-30 1-30

Уксус 22-90 0,4 0,4 0-01 0-01

Компотная смесь 65-00 4,00 4,00 0-39 0-39

Томатная паста 63-75 2,59 3,12 0-17 0-20
Молоко (массовая доля
жира 2,5%,
3,2%)

46-10 8,5 9,00 0-40 0-42

Соль                      9-08 2,65 2,87 0-02 0-03
Всего норма
обеспечения питанием,
с учетом затрат на
организацию питания

х х х 48-00 49-00

Начальник ОСЭРТ                                                                                Н.В.Ситникова